
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

Edição N° 1361 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda-feira, 12 de Novembro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018 

 

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e dezoito 
(2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 
73/2018, destinado a contratação de mão-de-obra para manutenção de vias públicas 
pavimentadas com pedra irregular, a favor da empresa que apresentou menor 
proposta, sendo ela: HYAGO MARQUES EVANGELISTA – PAVIMENTACAO, CNPJ 
n° 27.292.651/0001-59, num valor total de R$ 14.872,44 (quatorze mil, oitocentos e 
setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), para que a adjudicação nele 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 71/2018. 
REF.: Pregão Presencial n.º 49/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito 
Municipal Sr. Eric Kondo, e a empresa MARCIO ANDRE FADUL VILAS BOAS-
SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ sob n° 28.758.410/0001-15, com sede na Av. 
Armelindo Trombini, 3320 Térreo - CEP: 87309097 - Bairro: Jardim Albuquerque, 
Campo Mourão/PR. 
 
OBJETO: Contratação de serviços de higienização de aparelhos de ar 
condicionado. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 05/12/2018. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 900,00 (novecentos reais). 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 06/11/2018. 

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 331/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CRISTIANE INÁCIO REZENDE 
Cargo: FUNCIONÁRIA 
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO 
Valor (R$): R$ 200,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA A SERVIDORA 

CRISTIANE INÁCIO REZENDE, PARA 
CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E 
HOSPEDAGEM, EM VIAGEM NO DIA 13 DE 
NOVEMBRO DE 2018, PARA LEVAR 
PROFESSORAS QUE IRÃO PARTICIPAR DO 
EVENTO "PARANÁ (PR) - FACULDADE SÃO 
BRAZ - EDIFÍCIO SEDE - AUDITÓRIO DA 
FACULDADE - TURMA 4, NA CIDADE DE 
CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8074/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 332/2018 
  
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CLEIDE MOREIRA BRANCO DA SILVA 
Cargo: SECRETÁRIA 
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO 
Valor (R$): R$ 250,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA A SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO CLEIDE MOREIRA BRANCO, 
PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM 
NO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2018, PARA 
PARTICIPAR DO EVENTO "PARANÁ (PR) - 
FACULDADE SÃO BRAZ – EDIFÍCIO SEDE - 
AUDITÓRIO DA FACULDADE - TURMA 4, NA 
CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8075/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 
 



Nova Santa Bárbara – PR 12 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1361/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 333/2018 
  

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CARLOS TRINDADE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO 
Valor (R$): R$ 200,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA AO MOTORISTA CARLOS 

TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM NO DIA 13 DE 
NOVEMBRO DE 2018, PARA LEVAR PROFESSORAS QUE 
IRÃO PARTICIPAR DO EVENTO "PARANÁ (PR) - 
FACULDADE SÃO BRAZ - EDIFÍCIO SEDE - AUDITÓRIO DA 
FACULDADE - TURMA 4, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8076/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 334/2018 
  

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY 

MOREIRA BRANCO, QUE BUSCARÁ O PACIENTE 
GEOVANI MACHADO, QUE TEVE ALTA CIRÚRGICA DO 
HOSPITAL PEQUENO PRINCIPE, NO DIA 02 DE 
NOVEMBRO DE 2018, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A 
SAIDA DO MUNICIPIO SERÁ NO DIA 02/11/18 E 
RETORNO NO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8077/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 335/2018 
  

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 150,00 
Destino: CURITIBA-PR E CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO 

BITTENCOURT DE ARAÚJO JUNIOR, SENDO R$ 100,00 
(CEM REAIS) PARA DESPESAS DO MOTORISTA E R$ 
50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL, PARA LEVAR 4 PACIENTES DO 
MUNICÍPIO, PARA CONSULTAS MÉDICAS 
ESPECIALIZADAS EM ENDOCRINOLOGIA, 
PSIQUIATRIA E AVALIAÇÃO CIRURGICA, NO DIA 01 
DE NOVEMBRO DE 2018, EM HOSPITAIS DE 
CURITIBA-PR E CAMPO LARGO-PR. A SAÍDA DO 
MUNICÍPIO NO DIA 01/11/2018 ÀS 00:00 HORAS E 
RETORNO NO MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8078/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 336/2018 
  

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 150,00 
Destino: CAMPO LARGO-PR E CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA AO MOTORISTA ROGERIO 

BATISTA DOS SANTOS, SENDO R$ 100,00 (CEM 
REAIS) PARA DESPESAS E R$ 50,00 (CINQUENTA 
REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, ONDE 
LEVARÁ 2 PACIENTES DO MUNICÍPIO, PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS, NO DIA 
05 DE NOVEMBRO DE 2018, NOS HOSPITAIS: DOS 
OLHOS NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR E 
ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8079/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 337/2018 
  

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CICERO 

MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO 
MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8080/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 338/2018 
  

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais no 
809/2016 e no 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO 

FABIANO MENEZES DOS SANTOS, QUE LEVARÁ O 
PACIENTE GILMAR MENDES DE LIMA, PARA 
POSSÍVEL TRANSPLANTE DE RINS, NO DIA 04 DE 
OUTUBRO DE 2018, NO HOSPITAL ANGELINA CARON, 
NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 
A SAIDA DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DIA 
04/10/2018 ÀS 11:00 HORAS E O RETORNO NO 
MESMO DIA. 

Data do Pagamento: 12/11/2018 
Nº do Pagamento: 8081/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


